[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ГЛАВА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2008 года                                                                                                          №  4
О порядке, размерах и условиях предоставления гарантий лицам, замещающим должности  муниципальной службы в администрации  сельского поселения Верхнеказымский
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статье 15  Законов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийского автономном округе – Югре», статьей 43.1 устава сельского поселения Верхнеказымский, в целях социальной защищенности лиц,  замещающих  должности    муниципальной     службы    в    администрации    сельского поселения Верхнеказымский, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить выплату:

1) единовременного поощрения в связи с достижением возраста 50, 60 лет    лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский, в размере должностного оклада  и ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе с учетом надбавок;
2) пособия при уходе на пенсию в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» в размере месячного фонда оплаты труда  лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский, при стаже муниципальной службы не менее 10 лет;
3) возмещения расходов по погребению семье умершего (погибшего) лица, замещавшего  должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский, в пределах семидесяти процентов месячного фонда оплаты труда.

Возмещение расходов осуществляется представителем нанимателя (работодателя) на основании заявления члена семьи умершего (погибшего) лица, замещавшего должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский,  с приложением подтверждающих документов.

2. Компенсировать:

1) стоимость  санаторно-курортных путевок в размере 70 процентов от их полной стоимости с учетом всех сборов по приобретению путевки один раз в календарном году с оплатой проезда к месту лечения и обратно лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации  сельского поселения Верхнеказымский, при отсутствии у них на начало срока санаторно-курортного лечения права на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно.
В каждом календарном году предоставляется одна из льгот (оплата проезда к месту лечения и обратно или оплата стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно;
2) стоимость санаторно-курортных путевок детям лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский, в возрасте до 18 лет (при обучении в образовательных учреждениях по дневной форме обучения – до 23 лет) в размере 70 процентов от их полной стоимости с учетом всех сборов по приобретению путевки один раз в календарном году с оплатой проезда к месту лечения и обратно при отсутствии у лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский, имеющего детей в возрасте до 23 лет, на начало срока санаторно-курортного лечения права на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно. В каждом календарном году предоставляется одна из льгот (оплата проезда к месту лечения и обратно или оплата стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно).

Компенсация, предусмотренная подпунктом 2 пункта 2 настоящего постановления, выплачивается независимо от использования лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский права на компенсацию установленную подпунктом 1 пункта 2 настоящего постановления
Оплата стоимости санаторно-курортной путевки и проезда к месту лечения производится по заявлению работника не позднее, чем за 10 календарных дней до отъезда в отпуск исходя и примерной стоимости санаторно-курортной путевки и проезда к месту лечения. Окончательный расчет производится по возвращении из отпуска на основании отрывного талона к санаторно-курортной путевке, квитанции к приходно-кассовому ордеру, предоставленных билетов или других документов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 4 января 2008 года.

4. Установить, что постановление главы сельского поселения Верхнеказымский от 10 марта 2006 года № 8 «О социальной защищенности, премировании и выплате ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский», со дня вступления в силу настоящего постановления, в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский, не применяется.

5. Признать утратившими силу постановление главы сельского поселения Верхнеказымский от 7 декабря 2006 года № 39 «О внесении изменений в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения, премий, утвержденного постановлением главы сельского поселения Верхнеказымский от 10  марта 2006 года № 8».

 6. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Глущенко С.В.
Глава сельского поселения                                                                                Г.Н. Бандысик